

KRYSTYNA DZIEWIT

ur. 1927; Puławy

Miejsce i czas wydarzeń	Puławy, II wojna światowa
Słowa kluczowe	Puławy, II wojna światowa, okres powojenny, PRL, edukacja, szkoła, Anna Renet-Jursz, praca

Edukacja i praca

Nazywam się Krystyna Dziewit, z domu Adamska. Przez pierwsze swoje dwadzieścia pięć lat mieszkałam na ulicy 6 Sierpnia. Wyszłam za mąż i mieszkałam następne dwadzieścia pięć lat na alei Partyzantów w bloku, on przed wojną się nazywał podoficerski – ten duży blok taki, obecnie obok banku. W [19]77 roku przeniosłam się na ulicę Kaznowskiego, gdzie do tej pory mieszkam, tu żeśmy pobudowali sobie domek.

Z chwilą wybuchu wojny miałam dwanaście lat. Byłam zapisana do szkoły, miała powstać taka prywatna szkoła handlowa, i nie zdążyłam już złożyć egzaminu, bo egzaminy miały być w sobotę, a wojna wybuchła w piątek, 1 września to był piątek. Skończyłam siódmą klasę szkoły podstawowej za okupacji już i poszłam do szkoły odzieżowej na ulicy Skowieszyńskiej w Puławach. Skończyłam taką trzyletnią szkołę zawodową i za okupacji powstała prywatna szkoła handlowa, w tej szkole uczyli profesorowie z gimnazjum Czartoryskiego. Założycielką szkoły tej naszej handlowej była pani Renet, profesorka tego gimnazjum przed wojną, świetna z niemieckiego, francuskiego, włoskiego pani taka. I ona przez całą okupację prowadziła tę szkołę i nawet później jeszcze po wyzwoleniu, więc była kochanym wychowawcą. Cudownie broniła młodzież przed wywiezieniem do Niemiec na roboty. Skończyłam tę szkołę, to była najpierw taka szkoła handlowa, a później zmieniła się w liceum – to cały czas była szkoła prywatna. No i maturę w [19]48 roku robiłam.

Po szkole pierwsze dwa lata pracowałam w takiej organizacji Służba Polsce. Ta organizacja mieściła się w Bristolu. Później przez dwa lata pracowałam w przedsiębiorstwie Ruch i cztery lata w Spółdzielni Spożywców WSS. I następnie przeszłam do Narodowego Banku Polskiego i w Narodowym Banku Polskim już do końca, pracowałam do [19]80 roku jako starszy inspektor kredytowy, to znaczy nie na operacji, tylko na wydziale kredytów pracowałam.

Data i miejsce nagrania	2003-07-16, Puławy
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"